Distrito Nacional, incoo  úna demanda en “Inclúsio n de Responsabilidad 

Civil” en contra de los DRES. ÁNGEL ULISES CABRERA LÓPEZ, FREDDY 

ZARZUELA ROSARIO y la compan í a SONULI, S. A.,  al amparo de los 

artí cúlos 739 y 1384 del Co digo Civil, solicitando en sú contra  úna 

condena de doscientos cincuenta millones de pesos 

(RD$250.000.000.00) . Lúego, en fecha 15 de octubre de 2020, el 

LICDO. LUCIANO SANTOS GÁLVEZ, realizo  úna regúlarizacio n de la 

mencionada demanda, la cúal fúe notificada mediante acto No. 95-2020, 

del  Ministerial FRANKLYN LANTIGUA PEÑA, Algúacil de Estrado de la

[...]

d) No obstante la condena recibida, la sen ora SANTA MARTÍNEZ VICENTE, 

únida ma s adelante al sen or CHARLIS MUÑOZ GARCÍA, continúaron 

ofreciendo solares a cientos de personas a cambio de determinadas súmas 

de dinero, desde cincúenta mil pesos (RD$50,000.00) hasta doscientos 

setenta mil pesos (RD$270,000.00), para, súpúestamente, pagar los 

impúestos correspondientes a las transferencias qúe realizarí an en favor 

de cada úno de los aportantes de dinero para entregarles los certificados 

de tí túlos correspondientes, sen ala ndose qúe, por tales conceptos, los